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Salvador 

Localização Fábricas

no Estado da Bahia

Qualidade Segurança Responsabilidade

A Isobras e a Isofilmes sempre 

colocam a qualidade em primeiro 

lugar. Desde o início, nossa meta é 

entregar produtos que os clientes 

possam confiar. Usamos os 

melhores materiais e seguimos 

processos cuidadosos para 

garantir que tudo que sai da nossa 

linha de produção atenda às 

expectativas. Quando você nos 

escolhe, tem certeza de que está 

recebendo algo durável e 

confiável.

Conosco, a segurança durante o 

processo de produção é 

fundamental. Garantimos que 

cada etapa de fabricação seja 

realizada com os mais altos 

padrões de segurança, 

protegendo nossos colaboradores 

e o ambiente de trabalho. 

Investimos em treinamentos 

regulares para nossa equipe, 

assegurando que todos trabalhem 

em condições seguras e eficientes.

Com a Isobras e Isofilmes, 

segurança é sempre parte do 

processo.

Nos destacamos por unir 

responsabilidade social e alta 

produtividade. Acreditamos que o 

sucesso da nossa empresa está 

intrinsecamente ligado ao bem-

estar das comunidades e ao meio 

ambiente. Por isso, adotamos 

práticas sustentáveis e 

incentivamos ações que 

impactem positivamente a 

sociedade.

Nosso compromisso inclui utilizar 

recursos de forma eficiente, reduzir 

o desperdício e promover a 

inclusão social.

Santo Antônio
Isofilmes

Itatim
Isobras

Temos Representantes 

em todo território 

brasileiro.
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Iso B1RR
Cód.: 90

medidas: 150x150x13,6mm

Iso B1R
Cód.: 91

medidas: 150x150x18mm

Iso B1F
Cód.: 92

medidas: 150x150x27mm 

Iso B2RR
Cód.: 93

medidas: 203x150x13,7mm 

Iso B3RR
Cód.: 96

medidas: 250x180x10mm 

Iso B3 Frigorífica 
Cód.: 353

medidas: 236x180x34,5mm

Iso B2R

Iso B3R

Cód.: 94

medidas: 210x140x21mm

Cód.: 97

medidas: 236x180x18mm 

Iso B2F
Cód.: 95

medidas: 210x140x27mm 

Iso B3F
Cód.: 98

medidas: 250x180x30mm

Linha de Bandejas

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO B1RR

ISO B1R

ISO B1F

ISO B2RR

ISO B2R

ISO B2F

ISO B3RR

ISO B3R

ISO B3F

90

91

92

93

94

95

96

97

98

150x150x13,6mm

150x150x18mm

150x150x27mm

203x150x13,7mm

210x140x21mm

210x140x27mm

250x180x10mm

236x180x18mm

250x180x30mm

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

7898962831359

7898962831373

7898962831397

7898962831410

7898962831434

7898962831458

7898962831496

7898962831519

7898962831533

7898962831342

7898962831366

7898962831380

7898962831403

7898962831427

7898962831441

7898962831489

7898962831502

7898962831526

ISO B3 Frigorífica 353 236x180x34,5mm 400 un - 4x100 7898962831557 7898962831540

i s o b r a s . i n d . b r



P.R.A.T.I.C.I.D.A.D.E
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Linha de Hamburgueiras e Estojos 

i s o b r a s . i n d . b r

Iso H01
Cód.: 219

Medidas: 280 x 129 x 85mm

Iso H02 Gourmet
Cód.: 226

Medidas: 315x155x90mm

Iso H03
Cód.: 232

Medidas.: 310x235x78,6mm

Iso H07
Cód.: 394

Medidas.: 333x259x75,8mm

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO H01

ISO H02

ISO H03

ISO H04

ISO H07

219

226

232

360

394

280x129x85mm

315x155x90mm

310x235x78,6mm

227x186x61mm

333x259x75,8mm

400 un - 4x100

400 un - 4x100

200 un - 2x100

400 un - 4x100

200 un - 2x100

7898965784225

7898965784249

7898965784263

7898965784393

7898965784409

7898965784232

7898965784256

7898965784270

7898965784386

7898965784416

Iso H04
Cód.: 360

Medidas: 277x186x61mm



E.F.I.C.I.Ê.N.C.I.A



Linha de Discos e Bandejas Florais

09i s o b r a s . i n d . b r

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO Disco 15

ISO Disco 18

ISO Disco 20

ISO Disco 23

ISO Disco 25

ISO Disco 30

ISO Disco 35

ISO B. Floral 20

ISO B. Floral 25

13

14

15

242

16

17

18

217

220

150mm

180mm

200mm

230mm

250mm

300mm

350mm

200x10mm

250x10mm

400 un - 2x200

400 un - 2x200

400 un - 2x200

400 un - 2x200

400 un - 2x200

400 un - 2x200

400 un - 2x200

200 un - 2x100

200 un - 2x100

7898965784287

7898965784294

7898965784300

7898965784379

7898965784317

7898965784324

7898965784331

7898965784089

7898965784102

7898962831052

7898962831069

7898962831076

7898965784362

7898962831083

7898962831090

7898962831106

7898965784096

7898965784119

ISO B. Floral 28 222 280x10mm 200 un - 2x100 7898965784126 7898965784133

Disco 20
Cód.: 15

medidas: 200mm 

Disco 23
Cód.: 242

medidas: 230mm

Disco 25
Cód.: 16

medidas: 250mm 

Disco 15
Cód.: 13

medidas: 150mm 

Disco 18
Cód.: 14

medidas: 180mm 

Disco 30
Cód.: 17

medidas: 300mm 

Disco 35
Cód.: 18

medidas: 350mm

Iso Floral 20
Cód.: 217

medidas: 255x10mm

Iso Floral 25
Cód.: 220

medidas: 300x10mm 

Floral 28
Cód.: 222

medidas: 350x10mm



T.R.A.D.I.Ç.Ã.O



Embalagens resistentes

à temperatura quente

ou fria.
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Linha de Marmitex

i s o b r a s . i n d . b r

Marmitex Iso 102
Cód.: 228

Medidas: 187x52mm

Capacidade: 750ml

Marmitex Iso 500
Cód.: 234

Medidas: 140x67,2mm

Capacidade: 500ml

Tampa Iso 100 |102 | 104
Cód.: 110

Medidas: 187x10mm

Marmitex Iso 100
Cód.: 225

Medidas: 187x43mm

Capacidade: 650ml

Marmitex Iso 104
Cód.: 231

Medidas: 187x63mm

Capacidade: 1100ml

Tampa Iso 500
Cód.: 114

Medidas: 150x10mm

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO 100

ISO 102

ISO 104

ISO 500

Tampa 100-104

225

228

231

234

110

187x43mm

187x52mm

187x63mm

140x67,2mm

187x10mm

200 un - 2x100

7898965784188

7898965784201

7898962831779

7898965784195

7898965784218

7898962831762

7898965784140

7898965784164

7898965784157

7898965784171

Tampa 500 114 150x10mm 7898962831816 7898962831809

200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100



E.X.C.L.U.S.I.V.I.D.A.D.E
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Linha de Marmitex Quadrada

i s o b r a s . i n d . b r

Marmitex Iso 103
Cód.: 541

Medidas: 180x78mm

Capacidade: 900ml

Marmitex Iso 101
Cód.: 539 

Medidas: 180x68mm

Capacidade: 700ml

Marmitex Tampa Iso 101-103
Cód.: 543

Medidas: 190x11mm

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO 100

ISO 102

ISO 104

225

228

231

187x43mm

187x52mm

187x63mm

200 un - 2x100

7898965784188 7898965784195

7898965784140

7898965784164

7898965784157

7898965784171200 un - 2x100

200 un - 2x100

PRODUTO
EXCLUSIVO



I.D.E.N.T.I.D.A.D.E
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Linha de Kits Marmitex 

i s o b r a s . i n d . b r

Kits Marmitex Iso Quadrada Tampa e Base 
Kit 101: 545 

Kit 103: 546

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO 100 c/ Tampa

ISO 101 c/ Tampa

ISO 102 c/ Tampa

396

545

397

187x43mm

180x60mm

187x52mm

200 un - 2x100

7898965784188 7898965784546

7898965784140

7898965784164 7898965784683200 un - 2x100

200 un - 2x100

Kit Marmitex Tradicional Tampa e Base
Kit 100.: 396 | Kit 102.: 397

Kit 104.: 398 | Kit 500.: 403

7898965784539

ISO 103 c/ Tampa

ISO 500 c/ Tampa

ISO 104 c/ Tampa

546

403

398

180x70mm

140x67,2mm

187x63mm 7898965784188 7898965784553

7898965784164

7898965784164

7898965784690

7898965784522

200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100



O.R.G.A.N.I.Z.A.Ç.Ã.O
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Linha Marmitex Divisórias

i s o b r a s . i n d . b r

Marmitex Iso 1200-3D
Cód.: 399

Medidas: 264x204x45,5mm

Capacidade: 1200ml

Tampa Iso 900-3D
Cód.: 409

Medidas: 230x177x1,5mm

Capacidade: 500mlMarmitex Iso 900-3D
Cód.: 404

Medidas: 214x164x53,4mm

Capacidade: 90ml

Marmitex Iso 1200-4D
Cód.: 401

Medidas: 264x204x45mm

Capacidade: 1200ml

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

ISO 3D

ISO 4D

ISO TAMPA 3D/4D

ISO 3D-900ML

Tampa 3D-900ML

399

401

407

404

409

264x204x44,7mm

264x204x43,7mm

280x219x1,5mm

214x164x53,4mm

230x177x1,5mm

200 un - 2x100

7898965784454

7898965784478

7898965784430

7898965784447

7898965784461

 7898965784423  

7898965784492

7898965784515

7898965784485

7898965784508200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100

200 un - 2x100

Tampa Iso 3D | 4D
Cód.: 407

Medidas: 280x219x1,5mm



E.F.I.C.I.Ê.N.C.I.A
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Linha Pranchas e Pratos

i s o b r a s . i n d . b r

Prancha 02
Cód.: 25

Medidas: 210x140mm

Prato Fundo Cumbuca 15
Cód.: 106

Medidas: 150x49,2

Capacidade: 300ml

Prato Descartável 23
Cód.: 109

Medidas: 230x200mm

Produto Código Medidas Fardo Cód. Interno Cód. Externo

Prancha 02

Prancha 03

Prato Raso 23

Prato F. Cumbuca

25

26

109

106

210x140mm

233x170mm

230x200mm

150x49,2mm

400 un - 4x100

7898962831878

7898962831922

7898962831861

7898962831946

7898965784348

7898965784355

7898962831311

7898962831328400 un - 4x100

400 un - 4x100

400 un - 4x100

Prancha 03
Cód.: 26

Medidas: 233x170mm





Guia de Orientação 
do produto no PDV

Se você é proprietário de uma distribuidora ou loja de Embalagens, sabe que o sucesso do seu negócio 

depende de diversos fatores.

Entre esses fatores, a organização do Ponto de Venda (PDV) desempenha um papel crucial. 

01 - Experiência  
Melhore a experiência do cliente oferecendo um 

PDV organizado e eficiente. Destaque os produtos 

Isofilmes com pontos extras e espaços exclusivos 

em suas prateleiras. 

02 - Vendas 

Um PDV  estrategicamente 

planejado pode aproveitar as 

oportunidades de vendas por 

impulso, exibindo produtos 

relacionados ou em promoção 

próximo aos caixas

03 - Localização 

Facilitar a localização de produtos :  clientes que 

encontram facilmente o que procuram têm uma 

experiência mais satisfatória e são mais propensos a 

retornar à sua loja.

04 - Redução de Custos

Reduzir custos operacionais: uma organização eficiente do PDV pode otimizar o espaço disponível, 

reduzindo o tempo necessário para encontrar produtos e minimizando o risco de perdas ou danos.

A organização do PDV é uma parte essencial da gestão de uma loja de 

embalagens bem-sucedida. Caso tenha dúvidas ou sugestões entre em contato 

com o Comercial e o Marketing. Aproveite e nos envie fotos do antes e depois da 

organização.



Linha de FilmesDomésticos



23i s o f i l m e s . i n d . b r

Linha de FILMES DomésticosLinha de FILMES Domésticos

Filme PVC 15m
Caixa 24 un

medidas: 28cm x 15m x 8 μm

Cód. EAN: 7898973205002

Filme PVC 30m
Caixa 24 un

medidas: 28cm x 30m x 8 μm

Cód. EAN: 7898973205019

Filme PVC 100m
Caixa 24 un

medidas: 28cm x 100m x 8 μm

Cód. EAN: 7898973205026
Filme PVC 300m
Caixa 12 un

medidas: 28cm x 300m x 8 μm

Cód. EAN: 7898973205033

medidas: 38cm x 300m x 8 μm

Cód. EAN: 7898973205040

GARANTIA

DE ENTREGA

METRAGEM



https://isofilmes.ind.br

Rodovia BA 046 - Casco-Santo Antônio de Jesus - BA

A Isofilmes trabalha com as especificações e medidas exatas 
oferecidas em suas embalagens. Você sabe identificar 

quando um filme de pvc está nos padrões?

QUALIDADE

GARANTIDA

Densidade
Densidade é uma propriedade 
física que mede a relação entre 
a massa de um material e o 
volume que ele ocupa. 

Micra
A micra é uma unidade de 
medida também relacionada à 
espessura

Comprimento
Comprimento é a medida de 
uma dimensão de um objeto, ou 
seja, a extensão entre as suas 
extremidades.

Os fatores acima somados à
largura do filme, devem entregar
o peso ideal para cada medida 
e tamanho do produto indicado
em sua embalagem.

Atenção: É preciso se atentar à espessura e peso da bobina utilizada
no filme, pois é um dos itens que podem alterar o peso final do produto.

1.000.000

Largura x Micra x Comprimento x Densidade

1.000.000

380*9*1000*1,25ex.:

Manual do Filme
Saiba como entender os seus detalhes.
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Tecnologia em Descartáveis

ISOFILMES INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

R. do Casco, 856 - São Benedito, Santo Antônio de Jesus - BA, CEP: 44.442-790

CNPJ: 49.120.039/0001-31 - I.E: 205.191.020 - INDÚSTRIA BRASILEIRA 

              Sac: (75) 3353-1483

Encontre-nos nas redes sociais:

                  isofilmesindustria


